
همزاد با 
دردسر

روند انتقال مهدی طارمی به میلان، درست در 
آخرین لحظات متوقف شد تا او فصل جدید را 
هم در ترکیب پورتو ادامه بدهد. این نخستین بار 
نیست که چنین شــرایطی برای مهدی پیش 
می آیــد. در توانایی هــای فنــی کم نظیر این 
فوتبالیست، تردیدی نیست اما حتما مشکلی 
وجود دارد که او همیشه در دوران فوتبالش، با 
مجموعه ای از تصمیم های ناپخته و اتفاق های 

لحظه آخری سنجیده می شود.

  یخ زدن در دقیقه 90 و چند
داستان مهدی طارمی و میلان، اواسط پنجره 
نقل و انتقالات کشــف شــد. آن روزها میلان 
و پورتو بر ســر قیمت این بازیکــن به توافق 
نرسیدند. تیم ایتالیایی رفت، دورهایش را زد 
و برگشــت و باز هم خواهان طارمی شد. این 
بار پورتو هم ماجرا را ساده تر گرفت و 2تیم بر 
سر انتقال 15میلیون یورویی ستاره ایرانی به 
توافق دست پیدا کردند. همه  چیز برای انتقال 
نهایی آماده بود و حتــی فابریتزیو رومانو که 
سرشناس ترین خبرنگار نقل وانتقالاتی جهان 
به  شمار می رود، رســما اعلام کرد که مهدی 
فقط یک امضــا با میلانی شــدن فاصله دارد. 
این امضا اما هرگز روی کاغذ ننشســت. ورود 
واسطه ها، شــرایطی را فراهم کرد که میزان 
دســتمزدی که به طارمی می رســید، کمتر 
شــود. میلان هم حاضر نبود رقم بیشتری به 
این واسطه ها پرداخت کند. شاید اگر مهدی 
یک فصل با همین دســتمزد در ایتالیا بازی 
می کرد و می درخشــید، خیلی زود با افزایش 
قابل توجه دستمزد روبه رو می شد. این بازیکن 
اما تصمیم دیگری گرفت و ماندن در پورتو را 
به جدایی از این تیم ترجیح داد. حالا فقط یک 
سال از قرارداد طارمی با پورتو مانده و احتمالا 
باشگاه همین روزها به دنبال تمدید قرارداد با 
این بازیکن خواهد بود؛ اتفاقــی که احتمال 
رفتن او به یــک تیم بزرگ تــر در آینده را به 

صفر می رساند.

  فرضیه ای که رد شد
تا همین چند ســال قبل، صحبت از این بود 
که شاید مهدی طارمی بهترین لژیونر تاریخ 
فوتبال ایران باشــد. حالا اما ماندن مهدی در 
پورتو، چنین فرضیــه ای را کاملا رد می کند. 
اگر او به تیمی مثل میلان می رفت، این بحث 
دوباره به جریان می افتاد امــا بازیکنی که از 
فوتبال پرتغال به سطح بالاتری نرفته، هرگز 
نمی تواند خودش را با مهره هایی مقایسه کند 
که در بهترین لیگ های دنیــا بازی کرده اند. 
مهدی هم باید این بحث را برای همیشــه به 
فراموشی بسپارد و دیگر خودش را با بهترین ها 

مقایسه نکند.

  از ریزه اسپور تا میلان؛ تیم ها بهانه اند
هنوز هم که هنوز اســت، ماجــرای عجیب 
پیوســتن طارمــی بــه ریزه اســپور، برای 
کری خوانی علیه پرسپولیسی ها مورد استفاده 
قرار می گیرد. طارمی با آن انتقال و پشیمانی 
پــس از آن، 2پنجره نقل و انتقالاتی باشــگاه 
را بســت. حالا هم کار به جایی رســیده که 
خبرنگارهای ایتالیایــی، ماجرای رقم خورده 
بین او و باشــگاه میلان را شــرم آور توصیف 
می کنند؛ ماجرایی که نشــان می دهد تیم ها 
بهانه اند و طارمی، همیشــه طارمی اســت. 
به نظر می رســد ایــن بازیکن، به شــدت از 
نداشــتن مشــاوران خوب رنج می برد. همه 
فوتبالیست های حرفه ای به چنین مشاورانی 
نیاز دارند اما مهدی خــودش برای خودش 
تصمیم می گیرد و عاقبــت این تصمیم ها نیز 

اصلا خوشایند نیست.

  نامطمئن، حتی در پورتو
رفتارهای مهــدی معمولا همیشــه به ضرر 
خــودش تمــام می شــود. او در پورتــو یک 
فوق ستاره اســت اما گاهی کارهایی کرده که 
سرمربی تیم به شــکل مستقیم این بازیکن را 
مورد انتقاد قرار بدهد. حتــی در تیم ملی هم 
آنچه بین طارمی و اســکوچیچ رخ داد، تأثیر 
منفی زیادی روی محبوبیت او گذاشت. به نظر 
می رسد مهدی حتی با وجود نزدیک شدن به 
سال های پایانی فوتبال، هنوز نتوانسته پختگی 

لازم را برای تصمیم گرفتن به دست بیاورد.

  همه رفتند، جز تو!
در چند سال گذشته از لوئیس دیاس تا فابیو 
اولیویرا، ویتینیو و... هر بازیکن بااســتعدادی 
که در کنار مهــدی بازی کــرده، از پورتو به 
تیم بزرگ تری رفته اســت. شــاید مهدی از 
همه آنها نیز آماده تــر بوده اما در نهایت راهی 
برای ترک پورتو پیدا نکرده است. اینکه سقف 
آرزوهای این بازیکــن در نهایت به ماندن در 
پورتو خلاصه شــود، خیلی تلــخ خواهد بود. 
طارمی به لحاظ فنی، بهتر از مهره هایی مثل 
علیرضا جهانبخش و سردار آزمون بود اما آنها 
به خاطر رفتار حرفه ای تــر، ماجراجویی های 
جذاب تری را پشت ســر گذاشتند. علیرضا به 
لیگ برتر انگلیس رفــت و قهرمان هلند هم 
شد. سردار هم حالا برای یک تیم با محبوبیت 
بین المللی بازی می کند. مهدی اما محکوم به 

ماندن در پورتو شده است.
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جام جهانی بسکتبال

امیر قلعه نویی فهرست بازیکنان تیم ملی 
را برای حضور در اردوی شهریور و برگزاری 
2مسابقه دوســتانه در برابر بلغارستان و 
آنگولا اعلام کرد. این نفرات به اردو دعوت 
شده اند: »علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، 
محمدرضا اخباری، میلاد محمدی، احسان 
حاج صفی، رامین رضاییان، صادق محرمی، 
مرتضی پورعلی گنجی، محمد دانشــگر، 
روزبه چشمی، محمدحسین مرادمند، علی 
کریمی، میلاد سرلک، سعید عزت اللهی، 
علی علیزاده، وحید امیری، محمد محبی، 
مهدی ترابی، علیرضا جهانبخش، سامان 
قدوس، احمد نوراللهی، رضا اسدی، مهدی 
طارمی و شــهریار مغانلــو.« طبیعتا این 
فهرســت هم مثل هر فهرست دیگری که 
برای تیم های ملی اعلام می شــود، حاوی 
نکات جالب توجهی است که در این مطلب 

برخی از آنها را مرور خواهیم کرد.
    مهم ترین نکته فهرست که بلافاصله 
بعد از انتشار نظر مخاطبان را جلب کرد، 

خط خوردن محمدحسین کنعانی زادگان 
بود. از قبل هم زمزمــه این موضوع به 
گوش می رســید و گفته می شد شاید 
او به خاطر رفتارهایــش بعد از گرفتن 
کارت قرمز در بازی فینال کافا در برابر 
ازبکستان تنبیه شود و خط بخورد. حالا 
این اتفاق رخ داده و بابت آن باید تصمیم 

قلعه نویی را ستود.
    دومین نکته مهم فهرســت، دعوت از 
سامان قدوس است. این بازیکن در اردوی 
فروردین از حضور در تیم ملی خودداری 
کرد و تا آنجــا که می دانیــم، پس از آن 
مذاکره ای هم بین دو طرف صورت نگرفته 
است. قدوس به اردوی خرداد تیم ملی هم 
دعوت نشد و بسیاری حدس می زدند دوران 
حضور او در تیم ملی پایان یافته اســت. 
با این حال، قلعه نویی در اردوی شــهریور 
دوباره این بازیکن را دعوت کرد که اتفاق 
قابل توجهی است. حالا یا پشت پرده صلح 
و آشتی برقرار شده، یا امیر کوتاه آمده و 

دوباره بختش را برای استفاده از این بازیکن 
آزموده است. نکته اینجاست که از خرداد 
تا کنون در بحث فنــی اتفاق خاصی برای 
قدوس رخ نداده و او بعد از قرار گرفتن در 
لیست مازاد برنتفورد، به این تیم بازگشته 

است. همین!
    مسئله بعدی که البته کاملا قابل انتظار 
هم بود، دعوت از میلاد ســرلک اســت. 
هافبــک دفاعی پرســپولیس در اردوی 
شــهریور غایب بود و اگر این مرتبه هم 
دعوت نمی شد باید راهی خدمت سربازی 
می شــد اما امیر قلعه نویی اســم او را در 
فهرست نوشــت تا معافیت سرلک 2سال 

دیگر ادامه داشته باشد.
    شهریار مغانلو هم که به شکلی عجیب 
در اردوی شهریور غایب بود، برای این دو 
مسابقه دوســتانه به تیم ملی فرا خوانده 
شده است. او آقای گل فصل گذشته لیگ 
برتر بود که فصــل جدید را هم در پیراهن 
سپاهان، خوب و مؤثر شروع کرده است. 

مغانلو در 4بازی آغازیــن این فصل 2گل 
زده است.

    و اما می رســیم به ســردار آزمون که 
گفته می شود از حضور در جام ملت های 
آســیا انصراف داده و البته خودش هنوز 
توضیحی در این مورد ارائه نکرده است. 
در مطلب سایت فدراســیون فوتبال بعد 
از ذکر اسامی حاضرین، اشاره شده است 
که  »امید نورافکن، مجید حسینی و محمد 
کریمی به دلیل آسیب دیدگی در این اردو 
حضور نخواهند داشت.« قبلا گفته می شد 
دلیل غیبت سردار هم مصدومیت است، اما 
نام او بین آسیب دیده ها نیست و در بخشی 
دیگر، به این ترتیب به آزمون اشاره شده؛ 
»سردار آزمون هم پس از آسیب دیدگی در 
تیم بایرلورکوزن و حضور در تیم جدیدش 
با هماهنگی و صلاحدید کادر فنی در این 
اردو حضور ندارد.« داســتان سردار مهم 
است و شــاید همه  چیز همین قدر ساده 

نباشد.

بالاخره از نخستین خرید خارجی جهانگرد آرژانتینی!
باشــگاه اســتقلال در دوران 
سرمربیگری جواد نکونام در این 

تیم رونمایی شد؛ گوستاوو بلانکو

بی کنعانبی کنعانبا سامابا سامانن
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